

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 20.11.2018 № 5420

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением перечня мероприятий и объемов их финансирования за счет средств бюджета Одинцовского муниципального района на 2018-2019 годы, значений планируемых результатов реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 16.11.2017 № 6306 (в редакции от 24.09.2018 № 4416) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» строки «Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области», «Всего, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области	480423,18000	480423,18000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
--	--------------	--------------	---------	---------	---------	---------

»;

«

Всего, в том числе по годам:	2648811,0 6250	1109815,0 6250	382744,00 000	384284,00 000	385984,0 0000	385984,0 0000
------------------------------	-------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

»;

- в разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» строки «Бережливый учет - Оснащенность многоквартирных домов приборами учета ресурсов, %» и «Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D), %» изложить в следующей редакции:

«

Бережливый учет - Оснащенность многоквартирных домов приборами учета ресурсов, %	69,09	71,41	76,50	88,30	100,00
Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D), %	39,20	41,13	43,00	44,90	46,80

».

1.2. Абзац одиннадцать раздела «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«- реализация мероприятий по поддержке предприятий ЖКХ Одинцовского муниципального района путем предоставления субсидий из бюджета Одинцовского муниципального района в виде вклада в их имущество, не увеличивающего уставной капитал, в целях возмещения фактически недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и оказанием услуг.»

1.3. Паспорт подпрограммы III Муниципальной программы изложить в редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского муниципального района Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности  
руководителя Администрации

Т.В. Одинцова

Приложение № 1 к постановлению  
Администрации Одинцовского  
муниципального района от 20.11.2018 № 5420

**ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»**

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация Одинцовского муниципального района								
Задача: Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры (проценты)		Отчетный (базовый) период	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год			
		100	100	100	100	100	100			
Источник и финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)						Итого:
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год		
				1070	382	384	385	385	2 609	
				490,84250	744,00000	284,00000	984,00000	984,00000	486,84250	
				24 598,31250	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	24 598,31250	
	Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»	Администрация Одинцовского муниципального района	Всего, в том числе:							
			Средства бюджета Московской области							
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района							
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в	31521,98000	184,00000	184,00000	184,00000	184,00000	32257,98000	

		бюджеты городских и сельских поселений						
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					
		Средства бюджета городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		Внебюджетные средства	540061,4 8000	382 560,00000	384 100,00000	385800,0 0000	385800,0 0000	2078321,4 8000
Планируемые результаты реализации подпрограммы			2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения, %			9,00	10,50	11,50	12,50	14,50	
Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла, %			12,0	11,5	11,0	10,5	10,0	
Удельный расход топлива на единицу произведенного тепла, кг у.т/Гкал			157	156,5	156,5	155	155	
Организация работ по устранению технологических нарушений (аварий, инцидентов) на коммунальных объектах, балл			10,0	10,0	10,0	10,0	10,0	

Начальник  
Управления жилищно-коммунального хозяйства

Ю.Н. Сусалев

Приложение № 2 к  
постановлению  
Администрации  
Одинцовского  
муниципального района от  
от 20.11.2018 № 5420

Приложение №1  
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ

"Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории Одинцовского муниципального района Московской  
области "

N п/п	Мероприятия по реализации программы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	Результаты выполнения мероприятий программ
						2018	2019	2020	2021	2022		

				году (тыс. руб.)							програм мы	ы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма I "Чистая вода"												
	Задача 1.		Итого	14 563,340 00	32 010,110 00	32 010,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения		Средства бюджета Московской области	7 101,340 00	22 746,400 00	22 746,400 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,330 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	9 263,710 00	9 263,710 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	5 686,670 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
1.	Основное мероприятие 1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения (ВЗУ, ВНС, станций водоочистки) на	Итого	14 563,340 00	32 010,110 00	32 010,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
Средства бюджета Московской области		7 101,340 00	22 746,400 00	22 746,400 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений		1 775,330 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет		5 686,670 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			

	территори и Одинцовс кого муниципа льного района		Одинцовского муниципально го района									
			Средства бюджета городского поселения Одинцово Одинцовского муниципально го района	0,00000	9 263,710 00	9 263,710 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
1.1	Строитель ство станции обезжеле зивания на территори и ВЗУ №1 г. Одинцово Московск ой области	2017- 2018	Средства бюджета городского поселения Одинцово	0,00000	9 263,710 00	9 263,710 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение жилищн о- комму нального хозяйст ва, админи страции городск их и сельски х поселен ий	Рост доли населения , обеспечен ного доброкаче ственной питьевой водой в 2022 году до 94 %
1.2	Приобрет ение, монтаж и ввод в	2017- 2018	Средства бюджета Московской области	7 101,340 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		



	эксплуатацию станции водоподготовки на ВЗУ в с. Перхушково, сельское поселение Жаворонковское		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,330 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000
1.3	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию станции водоподготовки водозаборном узле №3, гп Большие Вяземы, п. Большие Вяземы	2017-2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	22 746,400 00	22 746,400 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000
			В т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	22 746,400 00	22 746,400 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000
			Средства бюджета городского поселения Большие Вяземы, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	5 686,670 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000

			о района									
			ИТОГО по подпрограмме I:	14 563,340 00	32 010,110 00	32 010,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Московской области	7 101,340 00	22 746,400 00	22 746,400 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального о района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 775,330 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального о района	5 686,670 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	9 263,710 00	9 263,710 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
Подпрограмма II "Очистка сточных вод"											
	Задача 1.	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
		Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		



Строительство, реконструкция, капитальный ремонт канализационных коллекторов (КНС) на территории Одинцовского муниципального района	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
	Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
	ИТОГО по подпрограмме II:	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

			о района									
			Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"												
	Задача 1.		Итого	1 277 189,782 50	2 609 486,842 50	1 070 490,842 50	382 744,000 00	384 284,00 000	385 984,00 000	385 984,000 00		
	Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры		Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,312 50	24 598,312 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	474 309,070 00	474 309,070 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
		в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,000 00	100 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района,	1 869,977 50	32 257,980 00	31 521,980 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00			

		передаваемые в бюджеты сельских поселений								
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							
		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципальног о района	427,195 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	
		Внебюджетные источники	1 274 892,610 00	2 078 321,480 00	540 061,480 00	382 560,000 00	384 100,00 000	385 800,00 000	385 800,000 00	
1.	Основное мероприя тие 1.	Итого:	100 000,000 00	70 000,000 00	70 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры на территории и Одинцовского муниципального района		Внебюджетные источники	100 000,000 00	70 000,000 00	70 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
1.1	Реконструкция котельной №4 г. Одинцово	2018	Внебюджетные источники	100 000,000 00	70 000,000 00	70 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинц	Снижение удельного веса потерь теплоэнергии в общем количестве



											овская теплосеть"	поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
2.	Основное мероприятие 2. Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории и Одинцовского муниципального района, переданных из федераль		Итого:	2 297,172 50	25 102,292 50	25 102,292 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
Средства бюджета Московской области			0,00000	24 598,312 50	24 598,312 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений			1 869,977 50	503,980 00	503,980 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
Средства бюджета городского поселения Голицыно, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального			427,195 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			

	ной собственн ости		о района									
2.1	Капиталь ный ремонт системы водоснаб жения с.п. Никольско е, пос. Новый городок, военный городок Кубинка-7	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	2 162,385 00	2 162,385 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение жилищн о- комму нального хозяйст ва, АО "Одинц овский Водокан ал"	Снижение удельного веса потерь теплоэнер гии в общем количеств е поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	2 162,385 00	2 162,385 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	240,265 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
2.2	Приобрет ение, монтаж и ввод в	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	14 667,412 50	14 667,412 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение жилищн о-	Снижение удельного веса потерь

	эксплуатацию станции водоочистки на водозаборном узле, сельское поселение Никольское, пос. Новый городок, военный городок Кубинка-7		в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	14 667,412 50	14 667,412 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла до в 2022 году до 10%
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	1 629,712 50	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
2.3	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию станции водоподготовки на водозаборном узле	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	3 232,755 00	3 232,755 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовский Водоканал"	
			в т.ч. задолженность за 2017 г. за счет средств бюджета Московской области	0,00000	3 232,755 00	3 232,755 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	№8, гп Голицыно , п.Бутынь, военный городок №34, в/ч 92925		Средства бюджета городского поселения Голицыно, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,195 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	ал"	
2.4	Капитальный ремонт канализационных сетей (в том числе на финансирование выполненного, но не оплаченного (частично оплаченного) в предыдущем финансовом году мероприятия -	2018	Средства бюджета Московской области	0,00000	4 535,760 00	4 535,760 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	503,980 00	503,980 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	5039,74 тыс. руб.)											
3.	Основное мероприятие 3. Выполнение работ капитального характера на объектах коммунального хозяйства		Итого:	1 174 892,610 00	2 040 075,480 00	501 079,480 00	382 744,000 00	384 284,00 000	385 984,00 000	385 984,000 00		
Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений			0,00000	31 754,000 00	31 018,000 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00			
Внебюджетные источники			1 174 892,610 00	2 008 321,480 00	470 061,480 00	382 560,000 00	384 100,00 000	385 800,00 000	385 800,000 00			
3.1	Содержание и ремонт основных фондов организаций коммунального		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	31 754,000 00	31 018,000 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00		

	хозяйства		Внебюджетные источники	34 533,400 00	169 270,000 00	31 010,000 00	32 560,000 00	34 100,00 000	35 800,00 000	35 800,000 00		
3.1 .1.	Выполнение работ по текущему ремонту на объектах коммунального хозяйства	ежегодно	Внебюджетные источники	34 533,400 00	169 270,000 00	31 010,000 00	32 560,000 00	34 100,00 000	35 800,00 000	35 800,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Качественное предоставление коммунальных услуг, с применением мер, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности. Количество отремонтированных объектов инженерной инфраструктуры в 2018 - 1 ед. в д. Фуньков
		2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,839 26	2 966,839 26	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
3.1 .1. 1.	Текущий ремонт угольной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	2 966,839 26	2 966,839 26	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	
3.1 .2.	Организация в границах сельских поселений электро-, тепло-, газо-, водоснабжения	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	185,000 00	921,000 00	185,000 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства	

	населения и водоотведения											о сп Ершовское
3.1.3.	Приобретение, монтаж и наладочные работы объектов инженерной инфраструктуры	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	27 866,160 74	27 866,160 74	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрация сельского поселения Ершовское	Количество созданных объектов инженерной инфраструктуры в 2018 - 2 ед.
3.1.3.1.	Приобретение блочно-модульной станции очистных сооружений на ВЗУ	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	12 958,160 74	12 958,160 74	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

3.1	Приобретение, монтаж и наладочные работы блочно-модульной водогрейной котельной	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты сельских поселений	0,00000	14 908,000 00	14 908,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
3.2	Реализация инвестиционных программ организаций коммунального хозяйства	2018-2022	Итого	90 359,210 00	89 051,480 00	89 051,480 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Внебюджетные источники	90 359,210 00	89 051,480 00	89 051,480 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		



3.2 .1.	Реализация инвестиционной программы АО "Одинцовская теплосеть" "Развитие коммунальной инфраструктуры по теплоснабжению Одинцовского муниципального района на 2014-2018 годы	2018	Внебюджетные источники	83 216,210 00	85 480,480 00	85 480,480 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства, АО "Одинцовская теплосеть"	Увеличение доли организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, водоотведению, утвердивш
------------	--	------	------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	---------	-------------	-------------	---------	--	---

3.2 .2.	Реализация инвестиционной программы технического перевооружения котельной ОАО "121 авиационный ремонтный завод"	2017-2018	Внебюджетные источники									Управление жилищно-коммунального хозяйства, ОАО "121 АРЗ"	их инвестиционные программы, в 2022 году до 75 %
				7 143,000 00	3 571,000 00	3 571,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
3.3 .	Выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду		Итого	1 050 000,000 00	1 750 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	350 000,00 000	350 000,00 000	350 000,000 00			
Средства бюджета Одинцовского муниципального района			В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя										
Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района			В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений										

			Внебюджетные источники									
				1 050 000,000 00	1 750 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	350 000,00 000	350 000,00 000	350 000,000 00		
3.3 .1.	Разработка и утверждение нормативной документации	2018-2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Достижение уровня готовности и объектов жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя								

<p>ции по подготовке Одинцовского муниципального района к работе в осенне-зимний период (постановление о подготовке к ОЗП, комплексный план мероприятий, план-график остановки котельных на ППР и проведения гидравлических испытаний тепловых сетей, подготовка отчетов</p>		<p>Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района</p>	<p>В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений</p>	<p>ва, администрации городских и сельских поселений</p>	<p>ного хозяйства к осенне-зимнему периоду 100% ежегодно</p>
--	--	--	---	---	--

В  
соответст  
вии с  
постановл  
ением  
Московск  
ой  
области)

3.3 .2.	Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по	2018-2022	Внебюджетные источники	1 050 000,000 00	1 750 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	350 000,000 00	Управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации городских и сельских поселений	Достижение уровня готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 100%, снижение задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, ежегодно
------------	---	-----------	------------------------	------------------------	------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	--	---

	подготовк е к зиме, погашени ю задолжен ности, приводящ ей к снижению надежнос ти теплоснаб жения, водоснаб жения, водоотве дения и др.											
4	Основное мероприя тие 4. Выполнен ие работ		Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района	0,00000	12 950,070 00	12 950,070 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		





	жения, водоотведения городских и сельских поселений		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							х поселений	разработка единых схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Одинцовского муниципального района.
4.3	Проведение исследований перспектив развития инженерных систем теплосетей поселений Одинцовского муниципального района с созданием единой муниципальной геоинформационной системы инженерн	2018-2022	Итого	0,00000	5 830,660 00	5 830,660 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		Доля разработанных и актуализированных схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории Одинцовск
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	5 830,660 00	5 830,660 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	ой инфрастр уктуры теплосете й на интеракти вной карте Одинцовс кого муниципа льного района											ого муниципа льного района до 100%.
4.4 .	Проведен ие исследов	2018- 2022	Итого	0,00000	7 119,410 00	7 119,410 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

<p>ания перспекти в развития инженерн ых систем водокана лов поселени й Одинцовс кого муниципа льного района с создание м единой муниципа льной геоинфор мационно й системы инженерн ой инфрастр уктуры водокана лов на интеракти вной карте Одинцовс кого муниципа</p>	<p>Средства бюджета Одинцовского муниципально го района</p>	<p>0,00000</p>	<p>7 119,410 00</p>	<p>7 119,410 00</p>	<p>0,00000</p>	<p>0,0000 0</p>	<p>0,0000 0</p>	<p>0,00000</p>		
---	---	----------------	-----------------------------	-----------------------------	----------------	---------------------	---------------------	----------------	--	--

	льного района											
5	Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по поддержке		Итого	0,00000	461 359,000 00	461 359,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	461 359,000 00	461 359,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	е предприят ий ЖКХ Одинцовс кого муниципа льного района		в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляем ых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,000 00	100 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
5.1	Субсидия в виде вклада в имуществ о АО "Одинцов ская Теплосеть ", не увеличива ющего его уставный капитал, в целях финансов ого обеспече ния (возмеще ния) затрат в связи с производс твом и оказание м	2018- 2022	Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района	0,00000	249 470,000 00	249 470,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение жилищн о- коммун ального хозяйст ва	Обеспече ние населения бесперебо йным теплоснаб жением
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляем ых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,000 00	100 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		



5.2	Субсидия в виде вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях уменьшения непокрытого убытка на 31.12.2017 г., связанного с производством и оказанием коммунальных услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	43 889,000 00	43 889,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением
-----	---	-----------	---	---------	---------------------	---------------------	---------	-------------	-------------	---------	--	--

5.3	Субсидия в качестве вклада в имущество ОАО «Одинцовское коммунальное хозяйство и благоустройство», не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных доходов и финансового обеспечения затрат, связанных с	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	28 000,000 00	28 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойным оказанием жилищных услуг (вывоз и утилизация ТКО)
-----	---	-----------	---	---------	---------------	---------------	---------	----------	----------	---------	--	---





5.4	Субсидия в виде вклада в имущество АО "УЖХ", не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшение непокрытого убытка на 31.12.2017 г., в связи с производством и оказанием услуг	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	88 000,000 00	88 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными жилищными и коммунальными услугами
-----	---	-----------	---	---------	---------------	---------------	---------	----------	----------	---------	--	---

5.5	Субсидия в качестве вклада в имущество ОАО "Одинцовский Водоканал", не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения фактически недополученных в 2017 году доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с производством и	2018-2022	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	52 000,000 00	52 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Обеспечение населения бесперебойными услугами водоснабжения и водоотведения
-----	---	-----------	---	---------	---------------	---------------	---------	----------	----------	---------	--	---

оказание м коммунал ьных услуг, в том числе на погашени е кредиторс кой задолжен ности												
			ИТОГО по подпрограмме III:	1 277 189,782 50	2 609 486,842 50	1 070 490,842 50	382 744,000 00	384 284,00 000	385 984,00 000	385 984,000 00		
			Средства бюджета Московской области	0,00000	24 598,312 50	24 598,312 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	474 309,070 00	474 309,070 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,000 00	100 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	1 869,977 50	32 257,980 00	31 521,980 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00		
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	427,195 00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Внебюджетные источники	1 274 892,610 00	2 078 321,480 00	540 061,480 00	382 560,000 00	384 100,00 000	385 800,00 000	385 800,000 00			
Подпрограмма IV "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"												
	Задача 1.	Итого	0,00000	7 314,110 00	7 314,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
	Повышение энергетической эффективности на территории и Одинцовского муниципального района	Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	6 114,110 00	6 114,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений									

		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	1 200,000 00	1 200,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
1.	Основное мероприятие 1. Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере	Итого	0,00000	7 314,110 00	7 314,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовского муниципального района	0,00000	6 114,110 00	6 114,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								
		Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые	0,00000	1 200,000 00	1 200,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

			в бюджет Одинцовского муниципальног о района										
1.1	Установка приборов учета холодного водоснаб жения в учрежден иях Управлен ия образован ия	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района	0,00000	2 200,000 00	2 200,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение образов ания админи страции Одинцо вского муници пальног о района	Увеличени е доли зданий, строений, сооружени й органов местного самоуправ ления и муниципа льных учреждени й, оснащенн ых приборам и учета потребляе мых энергетич еских ресурсов к 2022 г. -	
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципальног о района	0,00000	89,7600 0	89,7600 0	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			
1.2	Установка узлов учета тепловой энергии и горячего водоснаб жения в учрежден иях Управлен ия образован	2018	Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района	0,00000	3 914,110 00	3 914,110 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл ение образов ания админи страции Одинцо вского муници пальног о района		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского	0,00000	1 110,240 00	1 110,240 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000			



	ия		муниципальног о района									100%
1.3	Замена приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управление жилищно-коммунального хозяйства	
1.4	Проверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Управление жилищно-коммунального хозяйства	
2.	Основное мероприя	2018-2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	тие 2. Организа ция учета энергетич еских ресурсов в жилищно м фонде		Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
2.1	Установка , замена, поверка приборов учета энергетич еских ресурсов в многоквар тирных домах	2018- 2022	Внебюджетные источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	Управл яющие компани и	Увеличени е доли многоквар тирных домов, оснащенн ых общедомо выми приборам и учета потребляе мых энергетич еских ресурсов к 2022 г. - 100%
3.	Основное мероприя	2018- 2022	Итого	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

	тие 3. Повышен ие энергетич еской эффектив ности в бюджетно й сфере		Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений		
3.1	Установка (модерниз ация) ИПТ с установко й теплообм енника отоплени я и аппаратур ы управлен ия отоплени ем	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Админи страции городск их и сельски х поселен ий	Увеличени е доли зданий, строений, сооружени й муниципа льной собственн ости, соответст вующих нормальн ому уровню энергетич еской эффектив ности и выше (А, В, С, D) к 2022 г. - 46,8%. Повышени е
3.2	Установка терморегу лирующих клапанов (терморег уляторов) на топитель ных	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Админи страции городск их и сельски х поселен ий	

	приборах					энергетической эффективности в бюджетной сфере
3.3	Промывка трубопроводов и стояков системы отопления	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	
3.4	Замена светильников внутреннего освещения на светодиодные	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	
3.5	Установка автоматизированной системы регулирования освещения, датчиков движения	2018-2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Администрации городских и сельских поселений	

	и освещен ности				
3.6	Повышен ие теплозащ иты наружных стен, утепление кровли	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Админи страции городск их и сельски х поселен ий
3.7	Установка насосного оборудов ания и электроус тановок с частотно- регулируе мым приводом	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Админи страции городск их и сельски х поселен ий
3.8	Модерниз ация трубопров одов и арматуры системы ГВС	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	Админи страции городск их и сельски х поселен

			о района								ий	
3.9	Установка аэраторов с регулятор ом расхода воды	2018- 2022	Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений							Админи страции городск их и сельски х поселен ий	
			ИТОГО по подпрограмме IV:	0,000	7 314,110	7 314,110	0,000	0,000	0,000	0,000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципальног о района	0,000	6 114,110	6 114,110	0,000	0,000	0,000	0,000		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципальног о района	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений								

			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	0,00000	1 200,000 00	1 200,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
			ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:	1 291 753,122 50	2 648 811,062 50	1 109 815,062 50	382 744,000 00	384 284,00 000	385 984,00 000	385 984,000 00		
			Средства бюджета Московской области	7 101,340 00	47 344,712 50	47 344,712 50	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области	0,00000	480 423,180 00	480 423,180 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			в т.ч. за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области	0,00000	100 000,000 00	100 000,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		

			Средства бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемые в бюджеты городских и сельских поселений	3 645,307 50	32 257,980 00	31 521,980 00	184,000 00	184,00 000	184,00 000	184,000 00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений Одинцовского муниципального района	0,00000	9 263,710 00	9 263,710 00	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений					
			Средства бюджетов городских и сельских поселений, передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	6 113,865 00	1 200,000 00	1 200,000 00	0,00000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000		
			Внебюджетные источники	1 274 892,610 00	2 078 321,480 00	540 061,480 00	382 560,000 00	384 100,00 000	385 800,00 000	385 800,000 00		



Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства  
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Ю.Н. Сусалев  
Н.А. Стародубова

Приложение № 3 к  
постановлению  
Администрации  
Одинцовского  
муниципального района  
от 20.11.2018 № 5420

Приложение №2  
к муниципальной  
программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории  
Одинцовского муниципального района Московской области " на 2018-2022 годы

№	Задачи, направле	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)	Показатель реализации	Единица измерен	Отчетн ый	Планируемое значение показателя по годам реализации
---	---------------------	--	--------------------------	--------------------	--------------	--

п/п	нние на достижение цели	Средства бюджета Московской области	Средства бюджета Одинцовского муниципального района Московской области, в том числе передаваемые в бюджеты сельских поселений	Средства бюджетов городских и сельских поселений, в том числе передаваемые в бюджет Одинцовского муниципального района	Внебюджетные источники	мероприятий муниципальной программы	ия	базовый период / Базовое значение показателя на 31.12.2017 г.	2018	2019	2020	2021	2022
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма I "Чистая вода"													
1	Задача 1. Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения						%	90,80	92,00	92,54	94,00	94,00	94,00
		22746,40000	0,00000	9263,71000	0,00000	1.1. Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоочистки	ед.	4,00	1,00	1,00	1,00	0,00	0,00
						1.2. Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения	%	90,80	92,00	92,54	94,00	94,00	94,00

						енной питьевой водой из централизова нных источников водоснабжени я								
Подпрограмма II "Очистка сточных вод"														
2	Задача 1. Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения					%	80,00	85,0 0	87,0 0	89,0 0	91,0 0	91,00		
	0,0000 0	0,00000	в пределах средств, предусмот ренных в бюджетах поселений	0,00000	2.1. Количество созданных и восстановлен ных объектов очистки сточных вод суммарной производител ьностью	ед./тыс.к уб.м.	1/30	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0	
					2.2. Количество построенных, реконструиров анных, отремонтиров анных коллекторов (участков), КНС	ед.	0	0	0	0	0	0	0	

					2.3. Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	%	80,00	85,00	87,00	89,00	91,00	91,00
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами"												
3	Задача 1. Повышение надежности объектов коммунальной инфраструктуры					%	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
		921,00000 (передаваемые в бюджеты сельских поселений)	-	169 270,00000	3.1. Доля собственных инвестиций организаций в расходах от основного вида деятельности организаций сектора водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод и теплоснабжения	%	8,60	9,00	10,50	11,50	12,50	14,50

				ия								
			89 051,4800 0	3.2. Доля PCO, утвердивших инвестиционн ые программы в сфере теплоснабжен ия, водоснабжени я и водоотведени я в общем количестве PCO, осуществляю щих регулируемые виды деятельности на территории муниципально го образования Московской области	%	50	50	75	75	75	75	

				3.3. Удельный вес потерь теплоэнергии в общем количестве поданного в сеть тепла	%	7,0	12,0	11,5	11,0	10,5	10,0
				3.4. Удельный расход топлива на единицу произведенного тепла	кг у.т/Гкал	158,1	157	156,5	156,5	155	155
-	-	-	70 000,0000 0	3.5. Количество построенных и реконструированных (модернизированных), капитально отремонтированных котельных, в т.ч. переведенных на природный газ	ед.	1	0	0	0	0	0
0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	3.6. Количество построенных станций очистки питьевой	ед.	3	0	0	0	0	0

				воды.								
	402 470,00 (в т.ч. 100 000,00 за счет ИМБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета Московской области)			3.7. Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду	%	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
-	в пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя	в пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	1 750 000,0000 0	3.8. Задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ и электроэнергия) на 1 тысячу населения	тыс.руб./тыс.чел.	1 177,75	1 300,00	1 300,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00	1 250,00
-	58 889,000	-	-	3.9. Организация работ по устранению технологических нарушений (аварий, инцидентов)	балл	-	10	10	10	10	10	10

						на коммунальных объектах							
		-	В пределах средств, предусмотренных на содержание ответственного исполнителя	В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	-	3.10. Количество канализационных коллекторов, приведенных в надлежащее состояние	ед.	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						3.11. Количество очистных сооружений, приведенных в надлежащие состояние и запущенных в работу	ед.	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-	-	в пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений	-	3.12. Доля актуализированных схем теплоснабжения, имеющих электронную модель, разработанную в	%	100	100	100	100	100	100



						соответствии с единым техническим заданием							
						3.13. Доля актуализированных схем водоснабжения, водоотведения, имеющих электронную модель, разработанную в соответствии с единым техническим заданием	%	100	100	100	100	100	100
		-	12 950,070	-	-	3.14. Доля разработанных единых схем теплоснабжения Одинцовского муниципального района	%	100	100	100	100	100	100

						3.15. Доля разработанных единых схем водоснабжения, водоотведения Одинцовского муниципального района	%	100	100	100	100	100	100
					-	3.16. Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры	ед.	1,0	-	-	-	-	-
		24 598,31 250	503,98000	0,00000	-	3.17. Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков	ед.	4,0	-	-	-	-	-
		0,0000 0	30 833,00000	0,00000	-	3.18. Количество созданных и отремонтированных	ед.	1,0	3,00	-	-	-	-

						объектов коммунальной инфраструктуры								
Подпрограмма IV "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"														
1	Задача 1. Повышение энергетической эффективности на территории Одинцовского муниципального района					%	92,60	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	0,00000	6114,11000	1 200,000	0,00000	4.1. Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов	%	92,60	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
					4.2. Бережливый учет - Оснащенность многоквартирных домов приборами учета ресурсов	%	67,09	69,09	71,41	76,50	88,30	100		

						4.3. Доля зданий, строений, сооружений муниципально й собственности , соответствую щих нормальному уровню энергетическо й эффективност и и выше (А, В, С, D)	%	37,40	39,2 0	41,1 3	43,0 0	44,9 0	46,80
		47 344,71 250	512 681,16000	10 463,71000	2 078 321,4800 0								

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

Ю.Н. Сусалев